Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w

Wagrowcu INFORMACJA DODATKOWA

Berdychowska 54
62-100 Wagrowiec

Numer identyfikacyjny REGON:
570797994

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

Adresat:

Wojewoddzki Inspektorat Weterynarii w

Informacja dodatkowa Poznaniu

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta

Wartos$¢

1

1.1 |Nazwa jednostki

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wagrowcu

1.2 |Siedziba jednostki

Wagrowiec

1.3 |Adres jednostki

Berdychowska 54 62-100 Wagrowiec

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnos$ci jednostki

Powiatowy Inspektorat jest aparatem pomocniczym Powiatowego
Lekarza Weterynarii w Wagrowcu i zapewnia realizacje jego zadan
okreslonych w Ustawie o Inspekcji Weterynaryjnej oraz w przepisach
odrebnych.

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2022

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Realizacja polityki rachunkowo$ci gwarantuje przestrzeganie
przepisow ustawy o rachunkowosci oraz rzetelne i jasne
przedstawienie sytuacji majatkowej i finansowej. Ksiegi rachunkowe
prowadzone sa w siedzibie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w
Wagrowcu za pomoca komputera. Do prowadzenia ksiag
rachunkowych wykorzystywany jest program komputerowy: System
Finansowo-Ksiggowy Probit, ktory spetnia wymagania wynikajace z
zapisOw ustawy o rachunkowosci i zapewnia powigzanie
poszczegdlnych zbioréw ksigg rachunkowych w jedng cato$c
odzwierciedlajaca dziennik i ksigge gtowna. . Ksiggi rachunkowe
prowadzi si¢ w celu uzyskania odpowiednich danych
wykorzystywanych do sporzadzenia sprawozdan budzetowych,
finansowych, statystycznych i innych rozliczen z budzetem panstwa i
z ZUS, do ktorych jednostka zostata zobowigzana. Rokiem
obrotowym jest okres roku budzetowego, czyli rok kalendarzowy od
01 stycznia do 31 grudnia. Stosowane przez jednostke zasady wyceny
aktywoOw i pasywow wynikajg z Ustawy z 29.09.1994 roku o
rachunkowosci, Ustawy z 27.08.2009 roku o finansach publicznych,
Rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finanséw z 13.09.2017 roku w
sprawie rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa,
budzetow jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek
budzetowych, samorzadowych zaktadow budzetowych, panstwowych




funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych
majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskie;.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Srodki trwate umarza si¢ lub amortyzuje wedhug zasad wynikajacych z ustawy o rachunkowosci. Odpisow
umorzeniowych lub amortyzacyjnych srodkéw trwatych jednostka dokonuje wedtug stawek amortyzacyjnych
okreslonych w ustawie o podatku dochodowym od 0s6b prawnych. Podstawowe $rodki trwate umarza si¢
metoda liniowa, ktdra polega na rownomiernym roztozeniu odpiséw amortyzacyjnych na caly okres
amortyzowania $rodka trwatego.

srodki trwale o warto$ci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostate srodki trwale (wyposazenie) oraz warto$ci niematerialne i prawne o wartosci nie przekraczajacej
wielko$ci ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od 0séb prawnych, umarza si¢ jednorazowo przez
spisanie w koszty w momencie przekazania do uzytkowania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywéw

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Pochodzace z zakupu - wedlug ceny nabycia.

2 |wyceniane wg kosztu W przypadku wytworzenia we wlasnym zakresie — wedlug kosztu wytworzenia.
wytworzenia

5 |wyceniane wg warto$ci Otrzymane nieodptatnie od Skarbu Panstwa badz jednostki samorzadu terytorialnego - w wysokosci okreslonej
okreslonej w decyzji w decyzji o przekazaniu $rodka trwatego.
wlasciwego organu

6 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate ujawnione w trakcie inwentaryzacji - odpowiednio wedtug posiadanych dokumentow, z
wynikajacej z posiadanych [uwzglednieniem zuzycia lub wedlug wartosci godziwej w przypadku braku odpowiednich dokumentow.
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjne;j

12 |ewidencja materiatow Pozostate srodki trwale, ktorych warto$¢ poczatkowa jest nizsza niz 500 zt, podlegaja jedynie ewidencji
niskocennych prowadzona |iloSciowe;.
ilosciowo

13 |inne Srodki trwate pochodzace ze spadku lub darowizny - wedtug wartoéci wynikajacej z umowy o przekazaniu

sktadnika aktywow trwatych.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia




Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

2)

3

“

)

(6)

(M

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

610 789,49

0,00

139 961,50

0,00

173 374,63

313 336,13

Grunty

2 929,00

0,00

0,00

0,00

173 374,63

173 374,63

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

218 601,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

81 988,03

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

255 070,00

0,00

139 961,50

0,00

139 961,50

1.5

Inne $rodki
trwale

52 201,46

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem




Lp. | Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.

likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoétem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

®)

)

(10)

an

(12)

(13)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

924 125,62

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

176 303,63

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

0,00

0,00

0,00

218 601,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

81 988,03

1.4 |Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

395 031,50

1.5 |Inne $rodki
trwate

0,00

0,00

0,00

52 201,46

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Wartos$¢ netto




Lp.

Wyszczeg6l
nienie

Stan
umorzenia
na poczatek
roku
obrotowego

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne

zwigkszenia

Inne
zmniejszenia

Stan

umorzenia
na koniec

roku

obrotowego
(14+15+16
+17-18)

Stan na
poczatek roku
obrotowego (2-

14)

Stan na koniec
roku
obrotowego (13-
19)

(14)

(15)

a7

(18)

19)

(20)

21

Wartosci
niematerialne i
prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

418 019,48

0,00

12 431,68

0,00

0,00

430 451,16

192 770,01

493 674,46

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2929,00

176 303,63

Grunty
stanowigce
wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

78 193,33

0,00

5 465,00

83 658,33

140 407,67

134 942,67

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

33 921,37

0,00

5 600,00

39 521,37

48 066,66

42 466,66

Srodki
transportu

255 070,00

0,00

255 070,00

0,00

139 961,50

1.5

Inne $rodki
trwale

50 834,78

0,00

52201,46

1 366,68

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkéw trwaltych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp.

Grupa rodzajowa

Wartos$¢ netto (Stan
na Koniec roku
obrotowego)

Warto$¢ rynkowa

Dodatkowe informacje




1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. |Dlugoterminowe| Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto§¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 [niefinansowe 0,00 [nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00|nie dotyczy
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych umoéw, w tym tytulu umow leasingu

Lp.

Wyszczegdlnienie

Wartos$¢ nieamortyzowanych
lub nieumarzanych przez
jednostke Srodkow trwatych,
uzywanych na podstawie
umow najmu, dzierzawy
i innych umow, w tym z tytulu
umoéw leasingu

Dodatkowe informacje

Grunty

0,00

nie dotyczy

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej

0,00

dzierzawione garaze, ktorych wartosci nie mozna ustali¢




3 |Urzadzenia 0,00 [nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00 [nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwate 0,00|nie dotyczy
1.6. Papiery wartosciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na Koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp.

Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje

a

powyzej 1 roku do 3 lat

0,00

nie dotyczy




powyzej 3 do 5 lat

0,00 [nie dotyczy

¢ |powyzej S lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepisow

o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 [Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje
i poreczenia

nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00




1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub naleznych
dochodéw budzetowych
dotyczacych przysztych lat
obrotowych, w tym z tytutu
umoéw dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji
i porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

nie dotyczy

1.15.

Kwota wyplaconych Srodkéw pienieznych na Swiadczenia pracownicze




Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje

1 |Odprawy emerytalne 83 664,72 |Ustawa z dnia 16 wrzesnia 1982 r. o pracownikach urzgdéw panstwowych, Ustawa z dnia 21
irentowe listopada 2008 r. o stuzbie cywilnej

2 |Nagrody 0,00
jubileuszowe

3 |Inne 40 382,98|Odpis na ZFSS, zakup ustug zdrowotnych, szkolenia pracownikow, zakup odziezy i wody dla

pracownikéw, czgsciowa refundacja za okulary korekcyjne.
4 |Kwota razem 124 047,70

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 [Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych warto$¢ zapaséw

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia $Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystgpily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartoSci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie




2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansoéw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

wynik finansowy jednostki

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz

Glowny Ksiegowy
Malgorzata Staudt- Przysiek
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Kierownik Jednostki
Przemystaw Kurant
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